PAGE

Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     06.02.2018г.       №     38
пос. Омсукчан
	Об оплате за питание учащихся в общеобразовательных организациях Омсукчанского городского округа

В соответствии с постановлением администрации Магаданской области от 28.11.2013г. № 1179-па «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области на 2014-2020 годы», постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 25.01.2016г. № 22 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Омсукчанского городского округа», в целях урегулирования вопросов взимания родительской платы за питание учащихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организа​циях, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить стоимость питания учащихся в общеобразовательных организациях Омсукчанского городского округа:

1.1. Стоимость горячего завтрака – 72 рубля, в том числе за счет средств:

а)  областного бюджета:

- для учащихся 1-4 классов
- 25 рублей в день;

- для учащихся 5-11 классов
- 10 рублей в день.
б) бюджета Омсукчанского городского округа:

- для учащихся 1-4 классов
- 11 рублей в день;

- для учащихся 5-11 классов
- 26 рублей в день.
в) родительской платы:

- для учащихся 1-4 классов
- 36 рублей в день;

- для учащихся 5-11 классов
- 36 рублей в день.
1.2. Стоимость обеда – 91 рубль, в том числе за счет средств:

а) бюджета Омсукчанского городского округа:

- для учащихся 1-4 классов
- 8 рублей в день;

- для учащихся 5-11 классов
- 8 рублей в день.
б) родительской платы:

- для учащихся 1-4 классов
- 83 рубля в день;

- для учащихся 5-11 классов
- 83 рубля в день.
2. Организовать предоставление бесплатных горячих завтраков учащимся 1-11 классов, в том числе:

- из малообеспеченных семей;

- из неблагополучных семей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

3. Финансирование расходов на предоставление бесплатных горячих завтраков категории учащихся, указанных в пункте 2 настоящего постановления, осуществлять за счет средств:

а)  областного бюджета:

- для учащихся 1-4 классов
- 25 рублей в день;

- для учащихся 5-11 классов
- 10 рублей в день.
б) бюджета Омсукчанского городского округа:

- для учащихся 1-4 классов
- 47 рублей в день;

- для учащихся 5-11 классов
- 62 рубля в день.
4. Управлению образования администрации Омсукчанского городского округа  руководствоваться настоящим постановлением при проведении взаимных расчетов с родителями (законными представителями) учащихся.
5. Постановление администрации Омсукчанского городского округа от 29.01.2016г. № 37  «Об оплате за питание учащихся в общеобразовательных организациях Омсукчанского городского округа» считать утратившим силу.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального  опубликования в газете «Омсукчанские вести», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018г.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Анисимову И.В.
Врио главы администрации

      С.Н. Макаров